dicte ecclesie et capituli propriis expensis, remissa eidem necessitate denuntiandi. Versa vice dictus Thomas, recipiens ut supra pro se et suis heredibus dictas domos seu hedifitium pactis, modis et conditionibus supradictis, promisit et convenit dictis dominis preposito, canonicis et capitulo dictas domos sive hedifitium usque ad dictum tempus titulo locationis tenere et dictam annuam pensionem dictis dominis preposito, canonicis et capitulo solvere et prestare et in fine vero dicti termini dictum hedifitium restituere non deterioratum, salvo inde quod queconque iura si qua ante confectio-  
nem presentis instrumenti eidem Thome competere contra ecclesiam et capitulum antedictum, tam circha refectionem dicti hedifitii pro aliquibus quas ipse Thomas dicit se expendisse et erogasse<sup>d</sup> in melioratione stallorum inferiorum dictarum domorum seu hedifitii predicti post diem septimam mensis maii anni de M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XXXIII<sup>o</sup>, quam etiam in consecutione dictarum expensarum aliunde quam per [viam] receptionis, si de iure competere et competitisse [ante dictas] expensas factas sint eidem Thome salva, integra et [ilesa] in aliquo non mutata, licet dicti prepositus, canonici et capitulum dictis nominibus dicant /

<sup>a</sup> *Segue parola incomprensibile, forse mliud sive depennato*    <sup>b</sup> *temporis: cosi*    <sup>c</sup> *sic: in soprilinea su*  
<sup>d</sup> *segue depennato me*

97

1346, luglio 14

*in claustro ecclesie Ianuensis*

*Francesco [...] rilascia procura a [...].*

Il rilasciante potrebbe identificarsi con Francesco di Chiavari, canonico della Cattedrale, come indurrebbero a ritenere la qualifica di *dominus*, la data topica (chiostro di San Lorenzo) e la presenza di canonici della Cattedrale tra i testimoni.

[...] / (c. 181r.) procuratum, sub ypotheca et obligatione bonorum suorum. Et volens dictum procuratorem suum relevare ab omni onere satisfaciendi, intercedendo pro ipso versus me dictum notarium, promisit michi

dicto notario de iudicio sisti et iudicato solvendo in omnibus suis clausulis, nisi fuerit appellatum, sub dictis ypotheca et obligatione premissis, renuncians iuri de principali et omni alii iuri, non revocantes<sup>a</sup> propterea ipse dominus Francischus alios procuratores hinc retro dicta occasione per eum constitutos. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitate M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XXXVI<sup>o</sup>, inditione XIII<sup>o</sup> secundum cursum civitatis Ianue, die XIII iulii, post nonam. Testes dominus Iohannes de Honestis, canonicus Ianuensis, dominus Bartholomeus de Marinis, canonicus Ianuensis, et plures alii.